
㧨⵾ຠ⇟ภ �2018�#*010㧪

.#-4$1㨯#$#-4$1

取説品番　 E65400-H64230-00
04 年 3 月 1 日発行

Ver.No.2-1.0A

Pur㫊ui㫅㪾 㫋㪿e 㪬㫃㫋im㪸㫋e i㫅 E㫅㪾i㫅e Per㪽㫆rm㪸㫅㪺e 㪸㫅㪻 E㪽㪽i㪺ie㫅㪺㫐.
                           㪟㪢㪪 㪚㫆m㫇㪸㫅㫐 Limi㫋e㪻.    

ขᛒ⺑᣿ᦠ

LEGAMAX Premium



HKS MUFFLER

-1/14-

޿㗿߅

߁ߣ߇ࠅ޽ߦ⺈ޔ߈ߛߚ޿ߍ޽޿⾈߅ࠍᑷ␠⵾ຠޔߪᐲߩߎޓ

ޕߔ߹޿ߑߏޓ

ߩ㓙ࠆߔ⌕ⵝߦേゞ⥄ߣ㓙ࠆߔ↪૶ࠍ⵾ຠߪขᛒ⺑᣿ᦠߩߎڎ

ޔߡߞߥߦߺ⺒߅ߊࠃޕߔ߹ࠅ޽ߡߒタ⸤ߊߒ⹦߇ᵈᗧ੐㗄ޓ

ޕ޿ߐߛߊ޿૶߅ߊߒᱜޓ

▤଻ߦᄢಾߦゞౝߦ߁ࠃࠆ߼⺒ߡߒ಴ࠅข߽ߢߟ޿ޔߪᧄᦠڎ

ޕ޿ߐߛߊߡ޿߅ߡߒޓ



-�/14-

もくߓ

㧔㧝㧕ߏ૶↪の೨ߦᔅߕお読みください

　　　٨⵾ຠの᭴ᚑㇱຠ࿑ 

　　　٨装着น⢻⥄േゞߣ⵾ຠ઀᭽ 

㧔㧞㧕⵾ຠߟߦいߡのߏ説明

　　　٨㪡A㪪MA⵾ຠで࿎ߞた߈ߣの⋧⺣వ 

㧔㧟㧕૶↪ᴺ

㧔㧠㧕⚵付ᴺ

ޕ޿ߐߛߊߡߒ⹺⏕ߦ߼ߓߪ

ージࡍ                                                          

                          � � � � � � � � � � � � � � � � �㨪8

              � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

                      � � � � � � � � � � � � � � � � � � 4

                � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

                            � � � � � � � � � � � � � � � 10

  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11

  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12㨪14

、ߪ႐วࠆ޽ਇౕวが߿⿷ਇ。ߔいまߡࠇਅ⸥リストのㇱຠ、付ዻຠで᭴ᚑさߪの⵾ຠߎڎ
　⽼ᄁᐫまたߪ 㪟㪢㪪 ฃᵈ࠮ン࠲ー࡮おቴ᭽⋧⺣ቶまでߏㅪ⛊ください。
ߦ᡿㓚のේ࿃߿ࠇ装着ਇ⦟でឃ᳇もߣࠆ߃ήℂなജをടߦ装着ᤨ、ࠅしたߣ⪬ߦ装着೨ڎ
　なࠆ႐วがࠅ޽まߔのでᵈᗧしߡください。
㪡A㪪MAڎ ⹺ቯ書ߣ⵾ຠの 㪡A㪪MA プレートの⏕⹺もおᔓࠇなく。
　取付૞ᬺᚻ㗅ߪ 12 㨪 14 。ߔまࠅ޽ߡタし⸤ࠇߙࠇߘߦージࡍ

᭴ᚑㇱຠ෸߮付ዻຠリスト ᦨዊ㒢ᔅⷐなᎿౕ

䂔㩺1ਛ㑆䊌䉟䊒
䂔㩺2ਛ㑆䊌䉟䊒
䂔ฝ䊜䉟ンマフラー
䂔Ꮐ䊜䉟ンマフラー
䂔䉧ス䉬䉾䊃　䋨ਃⷺ䋩　
䂔リン䉫䉧ス䉬䉾䊃　(㱢60)
䂔䉧ス䉬䉾䊃　䋨㱢50䋩
䂔䊗䊦䊃　(M10 P㪔1.5 L㪔25)
䂔䊅䉾䊃　(M10 P㪔1.5)
䂔䊒䊧ーン䊪䉾䉲䊞　(M10)
䂔ス䊒リン䉫䊪䉾䉲䊞　(M10)
䂔䊗䊦䊃　(M㪏 P㪔1.25 L㪔40)
䂔䊅䉾䊃　(M㪏 P㪔1.25)
䂔䊒䊧ーン䊪䉾䉲䊞　(M㪏)
䂔ス䊒リン䉫䊪䉾䉲䊞　(M㪏)
䂔ᐳ付䊅䉾䊃　䋨M10 P㪔1.25䋩
䂔ขᛒ⺑᣿ᦠ
䂔ᣣ本⥄動ゞマフラーදળ䋨㪡A㪪MA䋩認ቯᦠ
䂔଻⸽ᦠ
䂔ス䊁䉾䉦ー

1୘
1୘
1୘
1୘
1ᨎ
1୘
2ᨎ
2本
2୘
4୘
2୘
4本
4୘
㪏୘
4୘
3୘
1部
1ᨎ
1ᨎ
1ᨎ

䉄が䈰䊧ン䉼12

䉄が䈰䊧ン䉼14

2本

2本



HKS MUFFLER

-�/14-

RB1   LEGAMAX Premium

⵾ຠの᭴ᚑㇱຠ࿑

(1)䈗૶↪の೨にᔅ䈝お⺒䉂ください

ᔅ䈝お⺒䉂ください。

触媒側フランジ

ガスケット
　　　(三角 )

純正ラバーステー

ボルト (M10 P=1.5 L=25)

プレーンワッシャ (M10)

スプリングワッシャ

ナット (M10 P=1.5)

#2 中間パイプ

ボルト (M8 P=1.25 L=40)

プレーンワッシャ (M8)

スプリングワッシャ (M8)

ナット (M8 P=1.25)

純正ラバーステー

プレーンワッシャ (M10)

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ラバーステー

座付ナット (M10 P=1.25)

#1 中間パイプ

リングガスケット (φ60)

ボルト
(M8 P=1.25 L=40)

プレーンワッシャ (M8)

スプリングワッシャ (M8)

ナット (M8 P=1.25)

ガスケット (φ50)

ガスケット (φ50)

右メインマフラー

左メインマフラー



-4/14-

ᔅߕお読みください。

装着น⢻⥄േゞߣ⵾ຠ઀᭽

䂔　ゞ                         ਔ

䂔　ゞ      ਔ      ဳ      ᑼ

䂔　ᐕ                         ᑼ

䂔　エ   ン   ジ   ン  ဳ  ᑼ

䂔　䉫      䊧      ー       䊄

䂔　⵾      ຠ      ฬ      ⒓

䂔　⵾      ຠ      ⇟      ภ

䂔　㪡 A 㪪 M A 認 ቯ ⇟ ภ

䂔　⵾ຠ装着ᓟの⥄動ゞ
      のᮡḰ最ૐ࿾਄㜞

䊖ン䉻　　䉥䊂䉾䉶䉟

LA㪄RB1䊶ABA㪄RB1

LA㪄RB1
ABA㪄RB1

㪢24A

ア䊑䉸䊦ー䊃

LEGAMAX Premium

3201㪏㪄A㪟010

03㪪02㪏66

䊖䉟䊦䊔ース
䊃　䊧　䉾　䊄

㑆
㑆

約　1㪎0　䋘
約　200　䋘

ㆡวゞਔのᐕᑼ䈲、2004ᐕ3᦬䉁でのものです。2004ᐕ3᦬એ㒠に⊓㍳されたゞਔ䈻
のㆡวに䈧いて䈲、㪟㪢㪪各ฃᵈ䉶ン䉺ー䊶おቴ᭽⋧⺣ቶにお໧いว䉒䈞ください。

٨本⵾ຠߪᣣ本⥄േゞマフラーදળߦ⹺ቯさࠇ、⵾ຠ本૕ߪߦ⸽明のた߼のプレートがṁធさࠇ、
　⹺ቯ書がᷝ付さߡࠇいまߔ。⾼౉したࠄᦨೋߦ
タのゞਔဳᑼ⸤ߦ⸽േゞのゞᬌ⥄ࠆߔ装着ڎ　ߣ　タのゞਔဳᑼ⸤ߦ⹺ቯ書ڎ　
たプレートの⴫␜⇟ภࠇṁធさߦ⵾ຠ本૕ڏ　ߣ　タの⴫␜⇟ภ⸤ߦ⹺ቯ書ڏ　
ーシ࡚ンプレートのࠛンジンဳᑼࠦࠆߔ装着ڎ　ߣ　タのࠛンジンဳᑼ⸤ߦ⹺ቯ書ڎ　
　が一⥌ߣߎࠆߔを⏕⹺しߡください。
　ਁ一、⋧㆑がࠆ޽႐วߪ、ᔅߕ装着೨ߦ⽼ᄁᐫまたߪ 㪟㪢㪪 ฃᵈ࠮ン࠲ー࡮おቴ᭽⋧⺣ቶまで、
。ㅪ⛊くださいߏ　
　また、⵾ຠのടᎿ、ᡷㅧ╬をⴕなうߣ଻⸽のኻ⽎ᄖߣなࠅまߔ。

㪑

㪑

㪑

㪑

㪑

㪑

㪑

㪑

㪑

0��10 㨪 0��12

04�01 㨪



HKS MUFFLER

-�/14-

警告
た取扱いをすると、ᱫ੢または㊀傷を⽶うน⢻ߞ⺋の⴫␜をήⷞしてߎ

ᕈが޽る場合。

޽た取扱いをすると、ੱがシ傷を⽶うน⢻ᕈがߞ⺋の⴫␜をήⷞしてߎ

る場合、または‛⊛៊ኂの⊒生するน⢻ᕈが޽る場合。ᵈᗧ

お㗿い
た取扱いをすると、本໡品の本᧪のᕈ⢻を⊒ើߞ⺋の⴫␜をήⷞしてߎ

できなかߞたり、᡿㓚するౝኈ෸び೑用できないᯏ⢻߿੐㗄などのౝኈ

を␜します。

ޠߦ߼૶↪いただくたߏߦ安全ޟ
ᔅߕお読みください。
٨弊社のޟ取扱説明書޽、ߪߦޠなたઁ߿のੱ߳ޘのෂኂ߿⽷↥߳の៊ኂをᧂὼߦ㒐߉本⵾ຠを

　安全ߦお૶いいただくたߦ߼、቞ߡߞいただ߈たい੐㗄を␜しߡいまߔ。

本ᢥをお読み、ࠄ߆ߡౝኈをよくℂ⸃し。ߔいまߡߞなߦᰴのようߪ࿑⸥ภのᗧ๧ߣ␜の⴫ߘ　

　ください。

本書中のマーࠢ説明㧔⴫␜ߣ࿑⸥ภ㧕



-�/14-�

一㉄ൻ὇⚛中Ქ㒐ᱛ

触ߣࠆࠇἫ்

警告
٨⥄േゞのマフラーの੤឵ߪ本᧪、⸳஻のᢛߞた⥄േゞᢛ஻Ꮏ႐で、ኾ㐷の

  ᢎ⢒をฃߌたᢛ஻჻がⴕなう߈ߴෂ㒾な૞ᬺでߔ。ኾ㐷ᄖのおቴ᭽が૞ᬺ

。ߔෂ㒾でߡߞ޽Ἣ்のน⢻ᕈが߿ᕋᚒߣࠆߔ  

警告

৻઒⌁をするとឃ᳇ガスによる߿したまま、ભᙑࠣࡦ࡝࠼ࠗࠕをࡦࠫࡦࠛ●

　㉄化὇⚛中Ქの危険が޽ります。

　必ずࠛࡦࠫࡦを஗ᱛしてください。

●ឃ᳇ガスには᦭Ქなᚑ分が฽まれています。✦߼ಾߞたゞᐶୖ߿ᐶの中な

　どでࠛࡦࠫࡦをേかし⛯けると、৻㉄化὇⚛中Ქの危険が޽ります。

　必ずࠛࡦࠫࡦを஗ᱛしてください。

　㘑ะきにもᵈᗧしてください。

●マフラーのテーࡊࠗࡄ࡞からは᦭Ქなឃ᳇ガスがឃ಴されます。஗ゞまた

　は㚢ゞ中にゞのᓟࠈにੱがいたり․にᐜఽࡍ߿ットをおいてࠛࡦࠫࡦをേ

　かし⛯けると৻㉄化὇⚛中Ქの危険が޽ります。

　必ずࠛࡦࠫࡦを஗ᱛしてください。

　㘑ะきにもᵈᗧしてください。

警告

⸄ていてߞーは․に㜞᷷にな࠲バーࡦᇦࠦ⸄、࠼࡞ーࡎ࠾ーストマ࠱ࠠࠛ●

　るとᄢ火傷のᕟれが޽ります。　

ーストマ࠱を஗ᱛしたᓟはࠛࠠࡦࠫࡦるいはࠛ޽がേいているᤨࡦࠫࡦࠛ●

ていますߞᇦ、マフラーは㜞᷷にな⸄、ࡊࠗࡄースト࠱ࠠࠛ、࠼࡞ーࡎ࠾　

　。․にᓟ┵のテーࡊࠗࡄ࡞のㇱ分は⥄േゞの外に㔺಴していて⸅れ߿すい

　ので、᳇をߟけてください。

　⸅ると火傷の危険が޽ります。

●おሶ様には․にᵈᗧしてください。またトラࠢࡦから⩄‛を಴し౉れする

　とき、⴩᦯がテーࡊࠗࡄ࡞に⸅れるとὶげたりṁけたりするߎとが޽りま

　す。஗ゞ、㚢ゞする際には๟࿐に᳇をߟけてください。



HKS MUFFLER

-�/14-

警告

すと火ἴのᕟ߷ߎーࠠᶧを࡟ࡉ߿࡞などにࠝࠗ࠼࡞ーࡎ࠾ーストマ࠱ࠠࠛ●

　れも޽ります。

●ᑷ␠のマフラーを装着するとឃ᳇ല₸がᡷༀされ、⥄േゞのᕈ⢻がะ਄す

　るߎとが޽ります。࡟ࡉーࠠ整備をቢ⅜にして、⥄േゞの೙േ⢻ജを⏕⹺

　してから、቟ోにㆇォしてください。

●⥄േゞのឃ᳇㑐ଥのㇱ品は正しい取扱いをしても、⥄േゞの使用⁁ᴫ߿ឃ

　᳇ガスの᦭ኂᚑ分でᶖ㖸ᕈ⢻が劣化したり、⵾品が⣣㘩してⓣが޽くߎと

　が޽ります。ߎのような場合はㅦ߿かに⽼ᄁᐫ߿整備ળ␠に⋧⺣していた

　だき、⵾品本᧪のᕈ⢻がᄬࠊれていたらᑷ␠の⵾品に交換してください。

　⣣㘩を᡼置するとឃ᳇ガスがゞ૕の下ㇱなどにもれて火ἴの危険が޽ると

　หᤨに、整備不良ゞㆇⴕでㆇォ者が⟏ߖられるߎとが޽ります。

●⥄േゞの቟ోな整備は࠼ラࠗバーのᴺቯ⽿છです。ቯᦼ点検整備は቟ోᕈ

　と౏ኂ㒐ᱛをはかる਄で必ⷐ不นᰳです。ᣣᏱの点検はもとよりቯᦼ点検

。ቯᦼㇱ品交換は、必ず実施してください߿　

㪡A㪪MA⹺ቯ書ឭ␜をおᔓれなく。

●マフラー交換は⥄േゞのᐥ下作業がᄙいのでᜬߜ਄げた⥄േゞが不቟ቯな

　⁁ᘒで作業すると危険です。

　必ず⥄േゞ作業専用࡝フトを使用して、቟ోに作業してください。

。します߼⮈をおޢフト࡝�ᩇᑼޡ　

、ットラッࠢ(うまࠫ࡝ッࠠを使用する場合は必ずࡖーࠫࠫ࡟をᓧずガ߻߿　

　቟ోス࠼ࡦ࠲)を૬用して቟ోに作業してください。

　ゞタࠫࡖッࠠでの作業は危険なので⛘ኻにおᱛ߼ください。

●マフラー交換は㔌れた▎ᚲをหᤨに✦ઃける作業߿㊀いマフラーを下から

　ᡰえている作業がᄙいので、1ฬで作業すると危険です。

　�ฬએ਄でⴕなߞてください。

●ឃ᳇㑐ଥのㇱ品はᾲいので⸅ると火傷します。必ず、಄えてから作業して

　ください。ᚻの火傷を㒐ߋた߼に作業用のᚻⴼを着用してください。



-�/14-

警告
●ឃ᳇㑐ଥのㇱ品は㍕びて࡞ࡏト࠽߿ットがࠁるߺにくいߎとが޽ります。

　ス࡟ࡊーᑼ╬のᶐㅘᕈẢṖᴤを使用し、ㆡ正な工ౕを使用してή理のない

　作業をⴕなߞてください。

　․にᚻの怪我を㒐ߋた߼に作業用のᚻⴼを着用してください。　

●ᑷ␠のマフラーは⠴ਭᕈを⠨ᘦして、෩ㆬされた᧚ᢱを使用し、෩㊀な

　␠ౝ品⾰管理のもとに⵾ㅧされていますが、⥄േゞの使用᧦ઙがᖡいと

　ᕁߞたよりᣧく⣣㘩してⓣが޽くߎとが޽ります。また、⍹╬とធ⸅し、

　⎕៊してⓣが޽くߎとも޽ります。いずれもឃ᳇ガスもれのේ࿃となり

　ますので充分にᵈᗧしてください。

ᵈᗧ

●㪡A㪪MA(ᣣ本⥄േゞマフラーදળ)⹺ቯのマフラーは⥄േゞࡔーࠞー純正

　の⸅ᇦをᱷして、ߘのᓟのㇱ分を交換する⵾品です。

　⸅ᇦを外したり⸅ᇦのౝㇱ⎕៊などをⴕなうと㆑ᴺで޽るとหᤨにⅣႺ

　ᳪᨴにߟながります。⛘ኻにⴕなࠊないでください。

●取外した純正マフラーを保管する場合は、マフラーは、಴᧪るだけ短く

　分解して横置きで保管してください。長いまま立てかけて保管すると倒

　れて危険です

●⥄േゞのឃ᳇ㇱ品は㜞᷷になります。ᨗれ⨲などのΆえ߿すいものの਄

　にࠛࡦࠫࡦをേかしたまま、または஗ᱛ⋥ᓟに஗ゞ߿㚢ゞすると火ἴの

　危険が޽ります。必ず⥄േゞの下にΆえ߿すいものがないߎとを⏕⹺し

　てから஗ゞ、㚢ゞしてください。



HKS MUFFLER

-�/14-

　弊社のマフラーߪℂᗐ⊛なឃ᳇ല₸、シ快な㖸⾰、ఝࠇた⠴ਭᕈ࡮ᶖ㖸ᕈを⏕଻した㜞㖸⾰な

　マフラーでߔ。ᶖ㖸ེౝㇱの᭴ㅧߪゞ⒳、ࠛンジン೎ߦ⸳ቯしఝࠇたࠛンジンレスࡐンスをታ

　⃻しまߔ。また、ᄢญᓘマフラーࠅ޽ߦがߜなᦨૐ࿾上㜞の໧㗴ߦ㑐しߡも⁛⥄の⸳⸘᭴ㅧߦ

　よࠅኻಣしߡいまߔ。

。お読みくださいߕᔅߦ૶↪の೨ߏ

(2)⵾ຠに䈧いての䈗⺑᣿
߫)᧦�1╙࡮㆏〝ㆇㅍゞਔの଻安ၮḰ╙�0᧦(㛍㖸㒐ᱛ装⟎)ࠆ߼࿖࿯੤ㅢ⋭઎でቯ、ߪの⵾ຠߎ٨

　いᾍ、ᖡ⥇のࠆ޽ガス、᦭Ქのࠆ޽ガス╬の⊒ᢔ㒐ᱛ装⟎)ߟߦいࡍ4ߡージߦ᜼ࠆߍゞਔߦ装着

　さࠇた㓙#5,、ߦM#ၮḰをḩたߔ໡ຠߣしߡᣣ本⥄േゞマフラーදળの⹺ቯをฃߌた⵾ຠでࠅ޽、

。んߖまࠅ޽一ಾᔅⷐߪ߈⛯ᡷㅧ↳⺧╬の੐೨ᚻ、ߡ㓙しߦ↪૶ߏ　

٨し߆し上⸥のゞਔߎ、ߦの⵾ຠシステࡓ以ᄖの⵾ຠ装着߿ᡷㅧをⴕなߞた႐วߪ、ᴺ઎╬でቯ߼

の⵾ຠߘߪ⚦ので、⹦ߔまࠅ޽႐วがࠆなߣがᔅⷐ߈⛯た⹜㛎をታᣉし、ᡷㅧ↳⺧╬のᚻࠇࠄ　

。の取扱説明書╬をお読みくださいߌ஻付ߦ　

。૶↪しないでくださいߪᶏᄖで。ߔたものでࠇさ⸘⸳ߦ⊛⋠ᣣ本࿖ౝでの૶↪をߪの⵾ຠߎ٨

  䃂㪫㪿i㫊 㫇r㫆㪻u㪺㫋 i㫊 㪻e㫊i㪾㫅e㪻 㪽㫆r u㫊e i㫅 㪡㪸㫇㪸㫅 㫆㫅㫃㫐.

   䃂㪠㫋 mu㫊㫋 㫅㫆㫋 u㫊e㪻 i㫅 㪸㫅㫐 㫆㫋㪿er 㪺㫆u㫅㫋r㫐.

٨おቴ᭽ߏ本ੱまたߪ╙三⠪のᣇが、ߎの⵾ຠ෸߮付ዻຠの⺋ߞた૶↪ߘ߿の૶↪中ߓ↢ߦた᡿㓚

ߪᣣ本⥄േゞマフラーදળߦ߮ࠄ弊社な、ߪߡいߟߦた៊ኂࠇࠄߌฃߡߞよߦのઁのਇౕวߘ、　

　一ಾ、ߘの⽿છを⽶いまߖんのでߏ߼ߓ߆ࠄ޽了ᛚください。

。ߔまࠅ޽がߣߎࠆߔ๔なくᄌᦝ੍߼ᡷ⦟のた、ߪの⵾ຠ෸߮付ዻຠߎ٨

ᴺ઎でቯߪ႐วࠆߔ装着ߦん。ᡷㅧ⥄േゞߖまࠅ޽ߪものでࠆߔ適วߦᡷㅧ⥄േゞ、ߪの⵾ຠߎ٨

の႐ว、⥄േゞが៊்ߘ、૶↪ਅさい。ૉしߏߦᬌᩏวᩰᓟߡ಴をしߌたᡷㅧ↳⺧╬のዯࠇࠄ߼　

んのߖの⽿છを⽶いまߘ、一ಾߪᣣ本⥄േゞマフラーදળߦ߮ࠄも弊社なߡましࠅ޽がߣߎࠆߔ　

　で、ߏ߼ߓ߆ࠄ޽了ᛚください。

٨ᴺ઎ߦよࠅ、一ㇱゞ⒳を㒰いߡ࿖࿯੤ㅢ⋭઎でᜰቯをฃߌた触媒をᄖした⥄േゞをㆇⴕߣߎࠆߔ

　がで߈まߖん。

マフラーの᭎ⷐ

警告
た⥄േゞᢛߞ本᧪、⸳஻のᢛߪマフラーの੤឵߿ールドࡎ࠾ーストマ࠱ࠠࠛ

஻Ꮏ႐╬で、ኾ㐷のᢎ⢒をฃߌたᢛ஻჻がⴕなう߈ߴෂ㒾な૞ᬺでߔ。

ኾ㐷ᄖのおቴ᭽が૞ᬺߣࠆߔᕋᚒ߿Ἣ்のน⢻ᕈがࠅ޽ෂ㒾でߔ。

装஻૞ᬺߪኾ㐷のᢛ஻Ꮏ႐╬ߦଐ㗬しߡください。



-1�/14-

䃂本⵾ຠ䈲、㪡A㪪MA認ቯᦠに⸥タされたㆡᔕゞ⒳にᱜしく装着された႐ว䈲、䈗૶↪に㓙して

　　ᡷㅧ↳⺧╬の手⛯䈐䈲、一ಾᔅⷐあり䉁䈞䉖。

。お読みくださいߕᔅߦ૶↪の೨ߏ

㪡A㪪MA認ቯᦠに䈧いて

䃂㪡A㪪MA認ቯ䊒䊧ー䊃なら䈶に᭴ᚑ部ຠの⼂೎マークの⴫␜૏⟎䈲ਅ図に␜してあり䉁す。

㪡A㪪MA認ቯ䊒䊧ー䊃૏⟎

䊜䉟ン䉲䉢䊦ਅ஥、෶䈲䊌䉟䊒ਅ஥╬にข付けられてい䉁す。

䃨⵾ຠに㑐してのお໧いว䉒䈞䈲、㪟㪢㪪ฃᵈ䉶ン䉺ー䊶おቴ᭽⋧⺣ቶにお㗿いいたし䉁す。

䃨㪡A㪪MA認ቯຠで࿎った䈖䈫、䉒からない䈖䈫䈲ਅ⸥䉻䉟䊟䊦䈻。

   㪡A㪪MAがあなたをお手વいし䉁す。

　 㪡A㪪MA䊡ー䉱ー䉵䉻䉟䊟䊦　042㪄㪎㪏6㪄1013

　 ฃ付ᤨ㑆　 10䋺00～12䋺00

                　13䋺00～1㪎䋺00

                  䋨࿯䊶ᣣ䊶⑂ᣣ䊶ᄐᦼભᥜ䊶ᐕᧃભᥜを㒰く䋩



HKS MUFFLER

-11/14-

。お読みくださいߕᔅߦ૶↪の೨ߏ

(3)૶↪ᴺ
安全ߦお૶いいただくたߦ߼ᔅߕお቞ࠅください。

警告
٨弊社のマフラーを装着ߣࠆߔឃ᳇ല₸がᡷༀさࠇ、⥄േゞのᕈ⢻がะ上ߔ

േゞの೙േ⢻ജを⏕⹺⥄、ߡしߦ⅜ブレーࠠᢛ஻を完。ߔまࠅ޽がߣߎࠆ　

　しࠄ߆ߡ、安全ߦㆇォしߡください。

٨マフラーߪ正しい૶↪ᴺを቞ࠅ、本᧪のᕈ⢻が៊なࠇࠊた႐วߪߦㅦߦ߆߿੤឵しߡください。

٨૶↪の㓙߿߻、ߦみߦⓨ߱߆し߿㐳ᤨ間ࠊߦたࠕࠆイドリングߪおᱛ߼ください。ᶖ㖸⢻ജૐ

　ਅ߿஗ṛしたឃ᳇のᾲኂでࠛンジンルーࡓの㔚装ຠ╬、⵬ᯏㇱຠが᡿㓚ߣߎࠆߔがࠅ޽まߔ。

٨Ⴎಽ߿Ḩ᳇のᄙい႐ᚲでの଻▤߿᡼⟎ߪㆱߡߌください。ᯏ⢻ૐਅ߿⣣㘩のේ࿃ߦなࠅまߔ。

٨ジࠞࡓーナࠨ߿ーࠠット⿛ⴕ╬の․ᱶな↪ㅜの૶↪でߪ⵾ຠの⠴↪ᦼ間が⪺しくૐਅしまߔので

。ߔ了ᛚ㗿いまߏ߼ߓ߆ࠄ޽　

٨ਇⷐߦなߞた⥄േゞㇱຠを⎕᫈ࠆߔ႐วߪ⥄േゞᢛ஻Ꮏ႐߿⥄േゞㇱຠ⸃૕ᬺなߤのኾ㐷ኅߦ⋧

　⺣しߡください。



-1�/14-

(4)組付ᴺ

警告 作業中の

怪我・火傷

●取外した純正マフラーを保管する場合は、マフラーはできるだけ短く分

　割して横置きで保管していただくよう、お客様に指導してください。

　長いまま立てかけて保管すると倒れて危険です。
ᵈᗧ

お願い 作業が終了しましたら、本取扱説明書は必ずお客様に返却してください。

装着作業は専門の整備工場などに依頼してください。

【(1)ご使用の前に】を充分に理解したうえで実施してください。

૞ᬺ೨ߦᔅߕお読みください。

お願い

䃂૞ᬺの೨にᔨのた䉄、⥄動ゞ䈫⵾ຠが㑆㆑いなくㆡวす䉎か䋿

　 ゞ検⸽䈫㪡A㪪MA認ቯᦠ䈫⵾ຠの㪡A㪪MA䊒䊧ー䊃を確認してください。

䃂⚐ᱜマフラーのขᄖし૞ᬺ䈲⥄動ゞ䊜ー䉦ーの૞ᬺ手㗅ㅢり૞ᬺしてください。

䃂⚐ᱜຠ䈫ᑷ␠⵾ຠ૞ᬺ手㗅が異な䉎႐วがあり䉁す。䈠の႐ว䈲、本ᦠに⸥

　 タされた૞ᬺ手㗅を䉋く⺒䉖で、ℂ⸃してから૞ᬺしてください。

【(1)ご使用の前に】を充分に理解したうえで実施してください。

お願い

䃂⵾ຠを装着೨෸䈶装着の㓙に、⪭䈫したり、ᒝいⴣ᠄をਈ䈋ないでください。

　 装着ਇ⦟で排気䉧スṳれや᡿㓚のේ࿃にな䉎䈖䈫があり䉁すのでᵈᗧしてくだ

　 さい。

䃂フ䊨ン䊃䊌䉟䊒、エ䉨䉹ース䊃マ䊆䊖ー䊦䊄、⸅ᇦ╬を⚐ᱜ部ຠએᄖのもの䈫

　 ੤឵してい䉎႐ว、ᑷ␠のマフラー䈫の組ว䈞で、排気ല₸が⪺しくᡷༀされ、

　 ⥄動ゞのᕈ⢻がะ਄し、႐วに䉋って䈲エンジン╬の⎕៊に䈧なが䉎䈖䈫があ

　 り䉁す。੐೨に、⽼ᄁᐫ╬に⋧⺣したう䈋で、ᱜしくお૶いください。

 ★作業者の方へお願い

★作業の際に必ず下記の点検をしてください。

　●純正のマフラー吊り下げ用ラバーステーに割れ、ひびなどの劣化が生じていたら、純正品の新

　　品に交換してください。

　●再使用する純正のガスケットも充分に点検して、不良の場合は純正品の新品に交換してくださ

　　い。



HKS MUFFLER

-1�/14-

⚵付૞ᬺᚻ㗅

䉥䊂䉾䉶䉟 RB1 㪢24A LEGAMAX Premium

警告 作業中の

怪我・火傷
̪ᢥ中の純正ߪߣ⥄േゞメーࠞーのᮡḰ装着ຠのᗧ๧。

1. 『㩺1ਛ㑆䊌䉟䊒の઒組付』
　(1)㩺1ਛ㑆䊌䉟䊒をᱜⷙの૏⟎にว䉒䈞て、ษりਅ䈕↪フ䉾ク2䊱ᚲに⚐ᱜラ䊋ース䊁ーを䈲䉄てお

いてください。
　(2)⸅ᇦ஥フランジ䈫㩺1ਛ㑆䊌䉟䊒೨部フランジの㑆に付ዻの䉧ス䉬䉾䊃(ਃⷺ)を᜽䉂、付ዻのᐳ付

䊅䉾䊃(M10)をข付けて઒✦付けしておいてください。

5. 『全体の本組付』
　(1)ਛ㑆䊌䉟䊒、䊜䉟ンマフラーの૏⟎㑐ଥや⥄動ゞのᐥ、ク䊨ス䊜ン䊋、䈠のઁの๟ㄝ部ຠ䈫のクリ

アランス෸䈶フランジ㑆の䉧ス䉬䉾䊃の䈝れを確認しながら઒✦付けしてあった䊗䊦䊃䈫䊅䉾䊃を⥄
動ゞの೨஥から㗅にᜰቯ䊃䊦クで✦付けてください。

✦付け䊃䊦ク

2. 『㩺2ਛ㑆䊌䉟䊒の઒組付』
　(1)㩺2ਛ㑆䊌䉟䊒をᱜⷙの૏⟎にว䉒䈞て、㩺1ਛ㑆䊌䉟䊒ᓟ部フランジ䈫㩺2ਛ㑆䊌䉟䊒೨部フランジ
　　　の㑆に付ዻのリン䉫䉧ス䉬䉾䊃(㱢60)を᜽䉂、付ዻの䊗䊦䊃(M10)に䊒䊧ーン䊪䉾䉲䊞(M10)を౉れ
　　　೨஥からㅢし、෻ኻ஥から付ዻの䊒䊧ーン䊪䉾䉲䊞(M10)、ス䊒リン䉫䊪䉾䉲䊞(M10)、䊅䉾䊃(M10)の
　　　㗅でข付けて઒✦付けしておいてください。

M10　6=2�.4㨪�4.� 0㨯O
　 㧔6=�.0㨪�.5MIH㨯O㧕

お願い ٨ษࠅਅߍ↪ラバーステーߪ純正ຠをౣ૶↪しߡください。

3. 『ฝ䊜䉟ンマフラーの઒組付』
　(1)ฝ䊜䉟ンマフラーをᱜⷙの૏⟎にว䉒䈞て、ษりਅ䈕↪フ䉾ク3䊰ᚲに、⚐ᱜラ䊋ース䊁ーを䈲䉄
　　　ておいてください。
　(2)㩺2ਛ㑆䊌䉟䊒ᓟ部ฝフランジ䈫ฝ䊜䉟ンマフラー೨部フランジの㑆に付ዻの䉧ス䉬䉾䊃(㱢50)を䈲
　　　䉄、付ዻの䊗䊦䊃(M㪏)に䊒䊧ーン䊪䉾䉲䊞(M㪏)を౉れ೨஥からㅢし、෻ኻ஥から付ዻの䊒䊧ーン
　　　䊪䉾䉲䊞(M㪏)、ス䊒リン䉫䊪䉾䉲䊞(M㪏)、䊅䉾䊃(M㪏)の㗅でข付けて઒✦付けしておいてください。

4. 『Ꮐ䊜䉟ンマフラーの઒組付』
　(1)Ꮐ䊜䉟ンマフラーをᱜⷙの૏⟎にว䉒䈞てษりਅ䈕↪フ䉾ク3䊰ᚲに⚐ᱜラ䊋ース䊁ーを䈲䉄てお
　　　いてください。
　(2)㩺2ਛ㑆䊌䉟䊒ᓟ部Ꮐフランジ䈫Ꮐ䊜䉟ンマフラー೨部フランジの㑆に付ዻの䉧ス䉬䉾䊃(㱢50)を䈲
　　　䉄、付ዻの䊗䊦䊃(M㪏)に䊒䊧ーン䊪䉾䉲䊞(M㪏)を౉れ೨஥からㅢし、෻ኻ஥から付ዻの䊒䊧ーン
　　　䊪䉾䉲䊞(M㪏)、ス䊒リン䉫䊪䉾䉲䊞(M㪏)、䊅䉾䊃(M㪏)の㗅でข付けて઒✦付けしておいてください。

お願い ٨ษࠅਅߍ↪ラバーステーߪ純正ຠをౣ૶↪しߡください。

✦付け䊃䊦ク M8　6=1�.6㨪24.5 0㨯O
　㧔6=2.0㨪2.5MIH㨯O㧕

(2)䊁ー䊦䊌䉟䊒䈫⥄動ゞの䊋ン䊌の૏⟎㑐ଥ、クリアランスを確認してください。ਇౕวがあったら
　　最初から✦䉄なおしてください。クリアランスਇ⿷を᡼⟎す䉎䈫異常な音が಴たり、᮸⢽䊋ン䊌の
　　႐วᾲでṁけ䉎䈖䈫があり䉁す。



触媒側フランジ

ガスケット
　　　(三角 )

純正ラバーステー

ボルト (M10 P=1.5 L=25)

プレーンワッシャ (M10)

スプリングワッシャ

ナット (M10 P=1.5)

#2 中間パイプ

ボルト (M8 P=1.25 L=40)

プレーンワッシャ (M8)

スプリングワッシャ (M8)

ナット (M8 P=1.25)

純正ラバーステー

プレーンワッシャ (M10)

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ラバーステー

座付ナット (M10 P=1.25)

#1 中間パイプ

リングガスケット (φ60)

ボルト
(M8 P=1.25 L=40)

プレーンワッシャ (M8)

スプリングワッシャ (M8)

ナット (M8 P=1.25)

ガスケット (φ50)

ガスケット (φ50)

右メインマフラー

左メインマフラー

-14/14-

RB1   LEGAMAX Premium　組付図

6. 『装着状態の確認』
　(1)全体の本組付けが完了したら、もう一度マフラーを手で揺すって各部のクリアランスを確認してく
　　　ださい。
　(2)エンジンを始動して暖機し、約2,500回転にして各フランジからの排気もれ、各部の異常音を点検
　　　してください。
　(3)試運転して再度、各フランジからの排気もれ、各部の異常音を点検してください。
　(4)(1)～(3)の項目に異常があったら、面倒でも最初から装着をやりなおしてください。

以上で弊社マフラーの装着が完了しました。もう一度、本取扱説明書をよく読んで、安全で快適なド

ライブをお楽しみください。



( 禁無断複写、転載 )・㈱エッチ・ケー・エス

株式会社　エッチ・ケー・エス

〒418-0192

静岡県 富士宮市 北山 7181

http://www.hks-power.co.jp/




